
２０２０年４月２日 

福岡女子短期大学学生のみなさま 

       保護者のみなさま 

福岡女子短期大学 

学長 古 市 恵美子 

（公 印 省 略） 

 

２０２０年度新学期の授業について 

 

拝啓 春暖の候、保護者のみなさまにおかれましては、ご清栄のことと存じます。 

平素は本学へのご高配を賜り誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大が続いている中、本学におきましては、

本学学生の安全、安心を守ることを最優先に、各方面について検討を重ねております。

そのような中、福岡県内の感染者数の増加などを勘案いたしまして、２０２０年度新学

期の授業日程を下記のように決定いたしました。 

保護者のみなさまにおかれましては、ご息女の安全についてご心配のことと拝察いた

します。保護者のみなさまと同じく本学におきましても、学生の安全、安心を守ること

を第一に考え、学業面の体制整備の準備をしたうえでの結論でございます。今後も、状

況が変わり、事態が動くことがございましたら、速やかに適切な対応で臨む所存です。 

休校期間中におきましても、レポートの作成、提出など、学生と教員の間では、やり

取りが行われる仕組みとなっております。 

また、学生自身の安全を守るために、別紙のとおり、感染予防・感染拡大防止に関す

る留意事項について指導しておりますが、保護者のみなさまにおかれましても、何卒ご

理解賜り、ご協力くださいますようお願い申しあげます。 

末筆ではございますが、皆様のご健勝を祈念申しあげます。 

敬具 

記 

２０２０年度授業開始  ５月７日（木）～ 

     ※５月６日（水）までは学校は休校いたします。 

 

【問い合わせ先】 

 

福岡女子短期大学 〒818-0193 福岡県太宰府市五条四丁目１６番１号 

●代   表   ０９２－９２２－４０３４ 

●学生支援課   ０９２－９２２－２４９７ （学生生活・奨学金について） 

●履修支援課   ０９２－９２２－４３０９ （授業などについて） 

●キャリア支援課 ０９２－９２２－３２５６ （進路支援について） 

 

 


